
26.1.2015 

Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje 

 
kriminalita v roce 2014 



26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

2 

Zdroj: ESSK 

Způsobená škoda – 1 142 929 820,-Kč Zdroj: ETŘ 



26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

3 

Zdroj: ESSK 

Zdroj: ESSK ÚO Karviná 

8 051 

MŘP Ostrava 

15 132 



26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

4 

N
e

z
n

á
z
o

rň
u

je
 ž

e
le

z
n

ič
n

í 
p

o
lic

ii 
- 

2
9
3

/3
4

 (
1

1
,6

0
%

) 
(z

jiš
tě

n
o

/o
b

ja
s
n
ě

n
o

(o
b

ja
s
n
ě

n
o

s
t)

 

N
e

z
n

á
z
o

rň
u

je
 p

o
h

ra
n

ič
n

í 
p

o
lic

ii 
- 

2
/2

 (
1

0
0

%
) 

(z
jiš

tě
n
o

/o
b

ja
s
n
ě

n
o

(o
b

ja
s
n
ě

n
o

s
t)

 

 
Zdroj: ESSK 

Zdroj: ESSK 

Počet TČ  37 233(-5 620 | -13,1%) 

Objasněno 16 302 

Objasňovanost 43,78% 

CELKEM 

37 233 



26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

5 

Zdroj: ESSK 

Zdroj: ESSK 

CELKEM 

37 233 



26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

6 

Zdroj: ESSK 

Zdroj: ESSK 

Zdroj: ESSK 



26.1.2015 

7 

Personální stavy 

Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje 

Odbor personální 

Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

POMĚR MUŽŮ A ŽEN 

ve služebním poměru 

8,2  :  1 

v pracovním poměru 

1  :  1,9 

PRŮMĚRNÝ VĚK POLICISTŮ 

40 let 

PRŮMĚRNÁ DÉLKA SLUŽ. POMĚRU 

15 let 

personální stavy policistů 



26.1.2015 

8 

Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje 
Městské ředitelství policie  

Ostrava 

Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

Zdroj: Policie ČR, MŘP Ostrava, 

OHS, odbor personální 

Oddělení hlídkové služby 

PRŮMĚRNÁ DOBA ZÁKROKU 

2,5 – 4 minuty 

POČET VÝJEZDŮ NA SIGNÁL 

677 

POČET VÝJEZDŮ NA VOLÁNÍ 158 

9332 

BLOKOVÉ ŘÍZENÍ 

1798 
OZNÁMENÍ PŘESTUPKU 

295 

výslednost 

personální stavy policistů 



26.1.2015 

9 

Obecná kriminalita 

Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje 

Služba kriminální policie a vyšetřování 

Odbor obecné kriminality 

Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

Násilná kriminalita 

Loupeže  

Požáry, výbuchy 

Pátrání po osobách 

 

 Mravnostní 

kriminalita 

Majetková 

kriminalita 

Extremismus 

Nealkoholová 

toxikomanie 

Pátrání po 

věcech 

 



26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

10 

Obecná kriminalita (29 200 činů) 

• Majetkové činy (23 159) 

• Násilné činy (2 611) 

• Mravnostní činy (251) 

• Ostatní činy obecné kriminality (3 179) 

Zdroj: ESSK 

CELKEM 

37 233 



26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

11 

Zdroj: ESSK + OOK KRP MSK 



• dne 19. 12. 2014 u protipovodňové hráze v Ostravě – Koblově došlo 

mezi 28letým obviněným a 59letým poškozeným ke slovní rozepři, 

týkající se platby za provedenou práci  

• následně měl podezřelý poškozeného opakovaně bodat nožem do 

horní části těla, čímž mu měl způsobit mnohočetná bodná a 

bodnořezná poranění, v jejichž důsledku oběť zemřela 

• tělo poškozeného společně se svým 39 letým známým zakopal do 

mělkého hrobu 

26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

12 





• listopad 2013 – březen 2014 

• 26 skutků, vniknutí na pozemek a následně 
rodinných domů v rámci MSK 

• 2 podezřelí ve věku 31 a 38let 

26.1.2015 

• identický modus operandi – přístup do domu 
zpravidla stejný – neuzamčené dveře, okno, 
garáž 

• krádeže širokého spektra hodnotných věcí 
(šperků, hotovosti) 

• celkově způsobená škoda činí cca 1.200.000,- Kč 

 

Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

14 





26.1.2015 

16 

TOXI 

Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje 

Služba kriminální policie a vyšetřování 

Odbor obecné kriminality 

Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 



26.1.2015 KŘP Moravskoslezského kraje | plk. Mgr. Tomáš Kužel 

17 

počet úmrtí 

po požití OPL 

TOXI 

úmrtí v důsledku OPL 

1 

5 

8 

5 

1 

5 

8 

5 

požité OPL 



26.1.2015 KŘP Moravskoslezského kraje | plk. Mgr. Tomáš Kužel 

18 

zdroj dat: pracovní skupina TOXI, KŘP MSK 

Realizace  2013 a 2014 

počet pachatelé varny pěstírny 

2013 259 306 26 36 

2014 310 367 32 35 

Rozdíl 51 61 6 -1 

TOXI 

Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje 

Služba kriminální policie a vyšetřování 

Odbor obecné kriminality 



26.1.2015 

• zahájení trestního stíhání 57letého cizince (VNM) 

• po dobu zhruba jednoho roku (listopad 2013 – listopad 2014) 

• měl neoprávněně poskytovat (nabízet či prodat), držet drogu 

„marihuanu“ za účelem dosažení zisku 

• prodejna/byt na Karvinsku 

• zvlášť závažný zločin nedovolené výroby a jiného nakládání 

s omamnými a psychotropními látkami a s jedy (2 – 10 let) 

• zajištěny více než 1,5 kg marihuany  

Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

19 



26.1.2015 

20 

Hospodářská kriminalita 

Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje 

Služba kriminální policie a vyšetřování 

Odbor hospodářské kriminality 

Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 



26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

21 

-7,6 % (-292) 

Zdroj: ESSK 



26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

22 

Hospodářská kriminalita (3 552 činů) 
 

• podvody, trestná činnost daňová, proti měně 

a platebním prostředkům, proti hospodářské 

soutěži, poškozování autorských práv,  

věřitelů… 

 

CELKEM 

37 233 

Zdroj: ESSK 



26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

23 

Daňová trestná činnost  
 

• nejzávažnější daňová kriminalita, která  

je charakterizována škodou nad 5 

milionů Kč, vykazuje nárůst o 12% a 

tvoří 29% z celkově zjištěného počtu 

daňových trestních věcí 

• celkový nárůst daňové kriminality o 8%,  

• přesunuje se do  oblasti sofistikovaných daňových 

řetězců vytvářených za účelem  krácení DPH či 

SPD 

• nárůst počtu osob, na které byla podána obžaloba o 

6 (72 osob v roce 2014 z toho 5 právnických, 66 osob v 

roce2013) 

• v případech u nichž byl podán návrh na obžalobu se 

škoda zvýšila téměř 4x (z 93,3 mil. Kč na 364,3 mil. Kč) 

• podíl nejzávažnější daňové kriminality na této škodě 

je 92% 

• u daňové trestné činnosti byly v roce  2014 zajištěny 

hodnoty ve výši celkem tedy 41.578.600,- Kč, což 

činí 11,4 % způsobené škody, v r. 2013 byly 

zajištěny hodnoty ve výši 8.646.000 Kč, což bylo 

9,2% způsobené škody, 

• včasným zahájením trestního stíhání se podařilo v r. 

2014 předejít škodě ve výši 16,3 mil. Kč. 

  



• duben 2014 - trestní stíhání 2 mužů ve věku 45 a 50 let  

• zvlášť závažný zločin zkrácení daně, poplatku a podobné 

povinné platby   

• dovoz z EU a prodej v ČR drahých kovů (zlato, stříbro, platina)  

• neodvedená daň z přidané hodnoty 95 mil. Kč     

• zajištěný majetek za 14 mil. Kč (penzion, 2 byty – nákupy a 

převody realizovány prostřednictvím osob blízkých) 

• trest odnětí svobody 5 - 10 let 

26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

24 



• říjen 2014 trestní stíhání 5 mužů a jedné ženy (24 - 46 let) a 

jedné právnické osoby 

• zvlášť závažný zločin zkrácení daně, poplatku a podobné 

povinné platby a přečin nedovoleného ozbrojování   

• 7 tzv. missing trader společností („bílí koně“) 

• jménem společností nákup a prodej betonářské oceli, 

slitkového zinku, softwaru a další 

• daň z přidané hodnoty zkrácena o 34.278.789,-Kč     

• zajištěný majetek za 10,5 mil. Kč (hotovost 3 mil. Kč, luxusní 

hodinky, 3 nemovitosti, členský podíl u bytového družstva) 

• trest odnětí svobody 5 - 10 let (vyšetřování pokračuje) 

26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

25 





• únor 2014 trestní stíhání 4 obviněných (37 do 49 let), 1 

právnické osoby  

• zvlášť závažný zločin zkrácení daně, poplatku a podobné 

povinné platby   

• tabákové listy a tabákový odpad z Itálie 

• další zpracování v garáži v Ostravě 

• distribuce do trafik v Moravskoslezském kraji 

• celková škoda 113.138.876,-Kč     

• zajištěný majetek za 12,5 mil. Kč(hotovost 1.100.000,-Kč, 6 

pozemků, budova, 3 vozidla, 20.000 ks poštovních známek 

• trest odnětí svobody 5 - 10 let 

26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

27 





• nabídka stavebních strojů podnikatelům ve stavebnictví 

prostřednictvím katalogu s nejméně 16 stroji (březen 2014) 

• obviněni 48letý a 57letý muž (ve vazbě), starší se měl vydávat za 

zaměstnance celního úřadu 

•  trestný čin podvodu, sankce 5 – 10 let 

• pokus o vylákání celkem 11,8 milionu korun (stroje měli nabízet za 

30% aktuální ceny) 

• uzavření celkem 4 smluv (podnikatelé 2 z Ostravy, Prahy a Žiliny) 

• vylákání zálohy 1,3 milionu korun, vyšší škodě (10,7 mil. zabráněno) 

• kriminalisté zadržením 57letého muže zřejmě zabránili jeho útěku do 

zahraničí a zamezili vyšší škodě 

26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

29 



Zajištěné hodnoty 

26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

30 

Nejzajímavější zajištěné hodnoty 

41 nemovitostí + 5 družstevních bytů 

Akcie v hodnotě 47 mil. Kč 

177 dopravních prostředků za 23,5 mil. Kč 

 

Zdroj: ETŘ a OHK KRP MSK 

o 66 mil. Kč více než v roce 2013 

 

3
,1

3
%

 

1
0
,4

6
%

 

1
2
,7

2
%

 

2
5
,5

9
%

 



26.1.2015 

31 

Prevence 

Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje 

Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

• preventivní filmy „Droga až na 1. místě“, „Virtuální nápadník“ 

• „Policejní pohádky“ 

• poradenská místa pro osoby ohrožené domácím násilím 



26.1.2015 

32 

spolupráce s Ostravskou univerzitou, Lékařskou fakultou 

Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

Prevence     na úseku drogové a internetové kriminality 



Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje 

Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

POLICEJNÍ POHÁDKY 



26.1.2015 

34 

Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

Prevence     nová poradenská místa 
poradenská místa pro osoby ohrožené 

domácím násilím 

• Ostrava - střed 

• Ostrava - Poruba 1 

• Ostrava - Mariánské Hory 

• Ostrava - Hrabůvka 

srpen 2013 

listopad 

2014 

v roce 2014 bylo vykázáno: 

126 osob z toho 4 ženy 
při 84 vykázání přítomny děti (tj. 66,7%) 

ÚO Bruntál 
9 

7% 

ÚO Frýdek 
Místek 

28 
22% 

ÚO Karviná 
17 

14% ÚO Nový Jičín 
11 
9% 

ÚO Opava 
19 

15% 

MŘ Ostrava 
42 

33% 



26.1.2015 Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

35 

Priority policejní práce pro rok 2015 

 

• včasná reakce Policie ČR na tísňová volání občanů 

• pouliční a drogová kriminalita 

• závažná hospodářská kriminalita  

• zajišťování výnosů z trestné činnosti 



Děkujeme za pozornost… 

    

   

26.1.2015 

36 

Kriminalita v roce 2014 l KŘP Moravskoslezského kraje 

plk. Mgr. Tomáš Kužel ředitel 

plk. Mgr. Radim Wita náměstek ředitele pro SKPV 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 


